

证券代码：688478

证券简称：晶升股份

公告编号：2026-052

南京晶升装备股份有限公司

关于前期会计差错更正及定期报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 南京晶升装备股份有限公司（以下简称“公司”）本次会计差错更正将影响 2025 年第一季度报告、2025 年半年度报告及其摘要、2025 年第三季度报告相关财务数据及披露信息，主要涉及营业收入、营业成本、其他收益、递延收益、所得税费用、递延所得税资产、净利润等报表科目。前期差错更正涉及追溯调整，也涉及 2025 年年度报告披露的分季度主要财务数据及 2026 年第一季度报告披露的上年同期财务数据，但不影响公司 2025 年年度及 2026 年第一季度财务报表数据。

一、概述

因2025年定期报告更正时，对1,253.39万元营业收入总额法调整为净额法的更正未追溯至业务发生的2025年第一季度，对200.00万元收益相关政府补助调整为与资产相关政府补助的更正未追溯至业务发生的2025年第二季度，故本次予以补充更正。上述更正不影响公司2025年年度及2026年第一季度财务报表数据。

公司分别于2026年8月21日、2026年8月27日召开了第二届董事会审计委员会第二十一次会议、第二届董事会第二十次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》，同意公司对前期会计差错及相关定期报告进行更正。上述事项在董事会有权审批的范围内，无需提交股东会审议。

二、会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

（一）2025年第一季度财务报表调整情况

1、更正事项对2025年第一季度合并利润表的影响

单位：元/人民币

报表项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
一、营业总收入	70,813,548.29	-12,533,893.81	58,279,654.48
其中：营业收入	70,813,548.29	-12,533,893.81	58,279,654.48
二、营业总成本	85,352,091.68	-12,533,893.81	72,818,197.87
减：营业成本	67,606,915.96	-12,533,893.81	55,073,022.15

（二）2025年半年度报告相关信息调整情况

1、更正事项对2025年半年度合并资产负债表的影响

单位：元/人民币

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
递延所得税资产	15,312,022.07	299,166.67	15,611,188.74
非流动资产合计	674,659,839.41	299,166.67	674,959,006.08
资产总计	1,738,532,947.95	299,166.67	1,738,832,114.62
递延收益	336,487.84	1,994,444.44	2,330,932.28
非流动负债合计	6,414,724.48	1,994,444.44	8,409,168.92
负债合计	199,928,931.00	1,994,444.44	201,923,375.44
未分配利润	109,004,397.94	-1,695,277.77	107,309,120.17
归属于母公司所有者 者权益合计	1,538,604,016.95	-1,695,277.77	1,536,908,739.18
所有者权益合计	1,538,604,016.95	-1,695,277.77	1,536,908,739.18
负债和所有者权益 总计	1,738,532,947.95	299,166.67	1,738,832,114.62

2、更正事项对2025年半年度合并利润表的影响

单位：元/人民币

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
一、营业总收入	82,284,357.90	-12,533,893.81	69,750,464.09
其中：营业收入	82,284,357.90	-12,533,893.81	69,750,464.09

二、营业总成本	114,245,693.04	-12,533,893.81	101,711,799.23
减：营业成本	76,610,558.17	-12,533,893.81	64,076,664.36
加：其他收益	9,702,284.05	-1,994,444.44	7,707,839.61
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-7,849,647.50	-1,994,444.44	-9,844,091.94
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,889,419.54	-1,994,444.44	-9,883,863.98
减：所得税费用	-3,703,438.04	-299,166.67	-4,002,604.71
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,185,981.50	-1,695,277.77	-5,881,259.27
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,185,981.50	-1,695,277.77	-5,881,259.27
1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,185,981.50	-1,695,277.77	-5,881,259.27
七、综合收益总额	-4,816,191.98	-1,695,277.77	-6,511,469.75
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,816,191.98	-1,695,277.77	-6,511,469.75
（一）基本每股收益（元/股）	-0.03	-0.01	-0.04
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.03	-0.01	-0.04

3、更正事项对2025年半年度母公司资产负债表的影响

单位：元/人民币

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
递延所得税资产	8,001,931.21	299,166.67	8,301,097.88

非流动资产合计	681,401,020.07	299,166.67	681,700,186.74
资产总计	1,704,600,333.22	299,166.67	1,704,899,499.89
递延收益	0.14	1,994,444.44	1,994,444.58
非流动负债合计	4,122,925.58	1,994,444.44	6,117,370.02
负债合计	201,783,505.62	1,994,444.44	203,777,950.06
未分配利润	71,567,872.96	-1,695,277.77	69,872,595.19
所有者权益合计	1,502,816,827.60	-1,695,277.77	1,501,121,549.83
负债和所有者权益 总计	1,704,600,333.22	299,166.67	1,704,899,499.89

4、更正事项对2025年半年度母公司利润表的影响

单位：元/人民币

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
一、营业收入	80,199,475.68	-12,533,893.81	67,665,581.87
减：营业成本	76,043,439.89	-12,533,893.81	63,509,546.08
加：其他收益	9,373,569.69	-1,994,444.44	7,379,125.25
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-7,860,596.55	-1,994,444.44	-9,855,040.99
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,897,881.88	-1,994,444.44	-9,892,326.32
减：所得税费用	-3,461,332.05	-299,166.67	-3,760,498.72
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,436,549.83	-1,695,277.77	-6,131,827.60
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,436,549.83	-1,695,277.77	-6,131,827.60
六、综合收益总额	-5,066,760.31	-1,695,277.77	-6,762,038.08

5、更正事项对2025年半年度报告附注的影响

（1）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“29、递

延所得税资产/递延所得税负债”之“（1）未经抵销的递延所得税资产”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额		期初余额	
	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产
资产减值准备	9,344,112.06	1,401,616.81	11,184,876.66	1,677,731.50
内部交易未实现利润	2,274,855.60	341,228.34	2,377,982.76	356,697.41
可抵扣亏损	70,954,026.13	10,643,103.92	38,749,235.73	5,812,385.36
信用减值准备	13,359,114.23	2,011,067.13	14,954,630.65	2,246,391.14
预计负债	3,690,322.84	551,339.47	4,588,835.21	686,116.33
租赁负债			477,640.61	71,646.10
股权激励				
其他权益工具投资公允价值变动	2,109,442.68	316,416.40	1,368,018.59	205,202.79
递延收益	315,000.00	47,250.00	420,000.00	63,000.00
合计	102,046,873.54	15,312,022.07	74,121,220.21	11,119,170.63

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额		期初余额	
	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产
资产减值准备	9,344,112.06	1,401,616.81	11,184,876.66	1,677,731.50
内部交易未实现利润	2,274,855.60	341,228.34	2,377,982.76	356,697.41
可抵扣亏损	70,954,026.13	10,643,103.92	38,749,235.73	5,812,385.36
信用减值准备	13,359,114.23	2,011,067.13	14,954,630.65	2,246,391.14
预计负债	3,690,322.84	551,339.47	4,588,835.21	686,116.33
租赁负债			477,640.61	71,646.10
股权激励				
其他权益工具投资公允价值变动	2,109,442.68	316,416.40	1,368,018.59	205,202.79
递延收益	2,309,444.44	346,416.67	420,000.00	63,000.00
合计	104,041,317.98	15,611,188.74	74,121,220.21	11,119,170.63

（2）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“29、递延所得税资产/递延所得税负债”之“（3）以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
----	------	------

	递延所得税资产和负债互抵金额	抵销后递延所得税资产或负债余额	递延所得税资产和负债互抵金额	抵销后递延所得税资产或负债余额
递延所得税资产		15,312,022.07	67,478.65	11,051,691.98
递延所得税负债		2,387,913.80	67,478.65	2,441,946.00

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额		期初余额	
	递延所得税资产和负债互抵金额	抵销后递延所得税资产或负债余额	递延所得税资产和负债互抵金额	抵销后递延所得税资产或负债余额
递延所得税资产		15,611,188.74	67,478.65	11,051,691.98
递延所得税负债		2,387,913.80	67,478.65	2,441,946.00

(3) “第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“51、递延收益”之“递延收益情况”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额	形成原因
政府补助	420,000.00		105,000.00	315,000.00	
集成电路企业增值税加计抵扣	6,231,598.66	120,356.34	6,330,467.30	21,487.70	
先进制造业企业增值税加计抵减		672,870.44	672,870.30	0.14	
合计	6,651,598.66	793,226.78	7,108,337.60	336,487.84	/

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额	形成原因
政府补助	420,000.00		105,000.00	315,000.00	与收益相关
政府补助		2,000,000.00	5,555.56	1,994,444.44	与资产相关
集成电路企业增值税加计抵扣	6,231,598.66	120,356.34	6,330,467.30	21,487.70	
先进制造业企业增值税加计抵减		672,870.44	672,870.30	0.14	
合计	6,651,598.66	2,793,226.78	7,113,893.16	2,330,932.28	/

(4) “第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“60、未分配利润”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期	上年度
调整前上期末未分配利润	147,455,374.19	126,964,721.69
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后期初未分配利润	147,455,374.19	126,964,721.69
加：本期归属于母公司所有者的净利润	-4,185,981.50	53,747,098.58
减：提取法定盈余公积		5,788,207.48
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
减：对所有者的（或股东）的分配	34,264,994.75	27,468,238.60
期末未分配利润	109,004,397.94	147,455,374.19

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期	上年度
调整前上期末未分配利润	147,455,374.19	126,964,721.69
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后期初未分配利润	147,455,374.19	126,964,721.69
加：本期归属于母公司所有者的净利润	-5,881,259.27	53,747,098.58
减：提取法定盈余公积		5,788,207.48
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
减：对所有者的（或股东）的分配	34,264,994.75	27,468,238.60
期末未分配利润	107,309,120.17	147,455,374.19

（5）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“61、营业收入和营业成本”之“（1）营业收入和营业成本情况”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	81,767,552.10	76,610,558.17	198,708,508.50	137,756,730.10
其他业务	516,805.80			
合计	82,284,357.90	76,610,558.17	198,708,508.50	137,756,730.10

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	69,233,658.29	64,076,664.36	198,708,508.50	137,756,730.10
其他业务	516,805.80			
合计	69,750,464.09	64,076,664.36	198,708,508.50	137,756,730.10

（6）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“61、营业收入和营业成本”之“（2）营业收入、营业成本的分解信息”

更正前：

单位：元 币种：人民币

合同分类	合计	
	营业收入	营业成本
商品类型		
晶体生长设备	59,110,619.48	56,494,676.06
其他设备及配套	16,785,590.94	16,656,586.59
技术服务及辅材	5,871,341.68	3,459,295.52
按商品转让的时间分类		
在某一时点确认收入	81,767,552.10	76,610,558.17
在某段时间确认收入		
合计	81,767,552.10	76,610,558.17

更正后：

单位：元 币种：人民币

合同分类	合计	
	营业收入	营业成本
商品类型		
晶体生长设备	59,110,619.48	56,494,676.06
其他设备及配套	4,251,697.13	4,122,692.78
技术服务及辅材	5,871,341.68	3,459,295.52
按商品转让的时间分类		
在某一时点确认收入	69,233,658.29	64,076,664.36
在某段时间确认收入		
合计	69,233,658.29	64,076,664.36

（7）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“67、其他收益”

更正前：

单位：元 币种：人民币

按性质分类	本期发生额	上期发生额
一、计入其他收益的政府补助	2,611,500.00	5,060,308.64
其中：		

与递延收益相关的政府补助（与收益相关）	105,000.00	4,559,308.64
直接计入当期损益的政府补助	2,506,500.00	501,000.00
二、其他与日常活动相关且计入其他收益的项目	7,090,784.05	88,653.31
其中：		
个税扣缴税款手续费	99,411.05	88,653.31
增值税进项税加计扣除	6,991,373.00	
合计	9,702,284.05	5,148,961.95

更正后：

单位：元 币种：人民币

按性质分类	本期发生额	上期发生额
一、计入其他收益的政府补助	617,055.56	5,060,308.64
其中：		
与递延收益相关的政府补助（与资产相关）	5,555.56	
与递延收益相关的政府补助（与收益相关）	105,000.00	4,559,308.64
直接计入当期损益的政府补助	506,500.00	501,000.00
二、其他与日常活动相关且计入其他收益的项目	7,090,784.05	88,653.31
其中：		
个税扣缴税款手续费	99,411.05	88,653.31
增值税进项税加计扣除	6,991,373.00	
合计	7,707,839.61	5,148,961.95

（8）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“76、所得税费用”之“（1）所得税费用表”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
当期所得税费用	499,710.64	6,184,406.94
递延所得税费用	-4,203,148.68	-3,365,171.54
合计	-3,703,438.04	2,819,235.40

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
当期所得税费用	499,710.64	6,184,406.94
递延所得税费用	-4,502,315.35	-3,365,171.54
合计	-4,002,604.71	2,819,235.40

（9）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“76、所

得税费用”之“（2）会计利润与所得税费用调整过程”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额
利润总额	-7,889,419.54
按法定/适用税率计算的所得税费用	-1,183,412.94
子公司适用不同税率的影响	-3,814.34
调整以前期间所得税的影响	
非应税收入的影响	
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	276,014.18
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	-1,199.27
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	185,057.84
研发费用加计扣除	-2,976,083.51
所得税费用	-3,703,438.04

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额
利润总额	-9,883,863.98
按法定/适用税率计算的所得税费用	-1,482,579.61
子公司适用不同税率的影响	-3,814.34
调整以前期间所得税的影响	
非应税收入的影响	
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	276,014.18
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	-1,199.27
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	185,057.84
研发费用加计扣除	-2,976,083.51
所得税费用	-4,002,604.71

（10）“第八节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“79、现金流量表补充资料”之“（1）现金流量表补充资料”

更正前：

单位：元 币种：人民币

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-4,185,981.50	35,001,669.43
加：资产减值准备	-850,878.58	1,617,913.03

信用减值损失	-1,595,516.42	-3,272,373.83
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,037,981.38	1,660,500.68
使用权资产摊销	449,857.66	1,849,722.18
无形资产摊销	553,880.61	374,377.28
长期待摊费用摊销	73,918.88	201,926.37
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“－”号填列）		4,751.08
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）	2,737.14	
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）	3,066,279.37	11,152,812.38
财务费用（收益以“－”号填列）	27,718.82	57,514.84
投资损失（收益以“－”号填列）	-15,072,627.58	-26,893,458.51
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）	-4,149,116.48	-2,248,097.83
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）	-54,032.20	-1,364,644.34
存货的减少（增加以“－”号填列）	-23,575,671.75	-11,379,401.37
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	51,951,163.69	155,082,197.09
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	-48,930,404.04	-187,999,173.25
其他	1,763,779.94	8,756,679.90
经营活动产生的现金流量净额	-37,486,911.06	-17,397,084.87
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	109,991,848.19	186,411,231.08
减：现金的期初余额	106,623,901.66	171,945,939.01
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	3,367,946.53	14,465,292.07

更正后：

单位：元 币种：人民币

补充资料	本期金额	上期金额
------	------	------

1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-5,881,259.27	35,001,669.43
加：资产减值准备	-850,878.58	1,617,913.03
信用减值损失	-1,595,516.42	-3,272,373.83
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,037,981.38	1,660,500.68
使用权资产摊销	449,857.66	1,849,722.18
无形资产摊销	553,880.61	374,377.28
长期待摊费用摊销	73,918.88	201,926.37
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“—”号填列）		4,751.08
固定资产报废损失（收益以“—”号填列）	2,737.14	
公允价值变动损失（收益以“—”号填列）	3,066,279.37	11,152,812.38
财务费用（收益以“—”号填列）	27,718.82	57,514.84
投资损失（收益以“—”号填列）	-15,072,627.58	-26,893,458.51
递延所得税资产减少（增加以“—”号填列）	-4,448,283.15	-2,248,097.83
递延所得税负债增加（减少以“—”号填列）	-54,032.20	-1,364,644.34
存货的减少（增加以“—”号填列）	-23,575,671.75	-11,379,401.37
经营性应收项目的减少（增加以“—”号填列）	51,951,163.69	155,082,197.09
经营性应付项目的增加（减少以“—”号填列）	-46,935,959.60	-187,999,173.25
其他	1,763,779.94	8,756,679.90
经营活动产生的现金流量净额	-37,486,911.06	-17,397,084.87
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	109,991,848.19	186,411,231.08
减：现金的期初余额	106,623,901.66	171,945,939.01
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	3,367,946.53	14,465,292.07

(11) “第八节 财务报告”之“十一、政府补助”之“2、涉及政府补助的负债项目”

更正前：

单位：元 币种：人民币

财务报表项目	期初余额	本期新增补助金额	本期计入营业外收入金额	本期转入其他收益	本期其他变动	期末余额	与资产/收益相关
递延收益	420,000.00			105,000.00		315,000.00	与收益相关
合计	420,000.00			105,000.00		315,000.00	/

更正后：

单位：元 币种：人民币

财务报表项目	期初余额	本期新增补助金额	本期计入营业外收入金额	本期转入其他收益	本期其他变动	期末余额	与资产/收益相关
递延收益		2,000,000.00		5,555.56		1,994,444.44	与资产相关
递延收益	420,000.00			105,000.00		315,000.00	与收益相关
合计	420,000.00	2,000,000.00		110,555.56		2,309,444.44	/

(12) “第八节 财务报告”之“十一、政府补助”之“3、计入当期损益的政府补助”

更正前：

单位：元 币种：人民币

类型	本期发生额	上期发生额
与收益相关	2,611,500.00	5,060,308.64
合计	2,611,500.00	5,060,308.64

更正后：

单位：元 币种：人民币

类型	本期发生额	上期发生额
与资产相关	5,555.56	
与收益相关	611,500.00	5,060,308.64

合计	617,055.56	5,060,308.64
----	------------	--------------

(13) “第八节 财务报告”之“十九、母公司财务报表主要项目注释”之“4、营业收入和营业成本”之“(1) 营业收入和营业成本情况”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	79,697,364.57	76,043,439.89	183,625,715.61	128,694,460.68
其他业务	502,111.11			
合计	80,199,475.68	76,043,439.89	183,625,715.61	128,694,460.68

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	67,163,470.76	63,509,546.08	183,625,715.61	128,694,460.68
其他业务	502,111.11			
合计	67,665,581.87	63,509,546.08	183,625,715.61	128,694,460.68

(14) “第八节 财务报告”之“二十、补充资料”之“1、当期非经常性损益明细表”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-2,737.14	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	2,611,500.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益	12,006,348.21	
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,034.90	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	99,411.05	第八节、七、67
减：所得税影响额	2,390,953.60	
少数股东权益影响额（税后）		
合计	12,286,533.62	

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-2,737.14	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	617,055.56	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益	12,006,348.21	

对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,034.90	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	99,411.05	第八节、七、67
减：所得税影响额	2,091,786.93	
少数股东权益影响额（税后）		
合计	10,591,255.85	

（15）“第八节 财务报告”之“二十、补充资料”之“2、净资产收益率及每股收益”

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-0.27	-0.03	-0.03
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-1.05	-0.12	-0.12

更正后：

报告期利润	加权平均净资产 收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的 净利润	-0.37	-0.04	-0.04
扣除非经常性损益后归属 于公司普通股股东的净利 润	-1.05	-0.12	-0.12

（三）2025年第三季度财务报表调整情况

1、更正事项对2025年第三季度合并资产负债表的影响

单位：元/人民币

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
递延所得税资产	17,617,070.89	296,666.66	17,913,737.55
非流动资产合计	585,212,505.65	296,666.66	585,509,172.31
资产总计	1,700,796,658.53	296,666.66	1,701,093,325.19
递延收益	906,130.10	1,977,777.76	2,883,907.86
非流动负债合计	7,514,871.04	1,977,777.76	9,492,648.80
负债合计	162,649,976.95	1,977,777.76	164,627,754.71
未分配利润	104,883,557.22	-1,681,111.10	103,202,446.12
归属于母公司所有 者权益合计	1,538,146,681.58	-1,681,111.10	1,536,465,570.48
所有者权益合计	1,538,146,681.58	-1,681,111.10	1,536,465,570.48
负债和所有者权益 总计	1,700,796,658.53	296,666.66	1,701,093,325.19

2、更正事项对2025年第三季度合并利润表的影响

单位：元/人民币

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
加：其他收益	9,859,623.05	-1,977,777.76	7,881,845.29
三、营业利润（亏 损以“-”号填列）	-12,778,298.91	-1,977,777.76	-14,756,076.67

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-13,829,165.26	-1,977,777.76	-15,806,943.02
减：所得税费用	-5,428,840.88	-296,666.66	-5,725,507.54
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,400,324.38	-1,681,111.10	-10,081,435.48
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,400,324.38	-1,681,111.10	-10,081,435.48
1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,400,324.38	-1,681,111.10	-10,081,435.48
七、综合收益总额	-6,448,569.47	-1,681,111.10	-8,129,680.57
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,448,569.47	-1,681,111.10	-8,129,680.57
（一）基本每股收益（元/股）	-0.06	-0.01	-0.07
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.06	-0.01	-0.07

（四）2025年年度报告相关信息调整情况

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“八、2025年分季度主要财务数据”

更正前：

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	70,813,548.29	11,470,809.61	20,594,166.44	12,646,616.68
归属于上市公司股东的净利润	-2,533,160.76	-1,652,820.74	-4,214,342.88	-29,930,205.75

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-7,834,671.65	-8,637,843.47	-7,828,398.52	-33,001,378.24
经营活动产生的现金流量净额	-50,979,416.16	13,492,505.10	-21,616,612.88	7,908,034.73

更正后：

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	58,279,654.48	11,470,809.61	33,128,060.25	12,646,616.68
归属于上市公司股东的净利润	-2,533,160.76	-3,348,098.51	-4,200,176.21	-28,249,094.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-7,834,671.65	-8,637,843.47	-7,828,398.52	-33,001,378.24
经营活动产生的现金流量净额	-50,979,416.16	13,492,505.10	-21,616,612.88	7,908,034.73

（五）2026年第一季度报告相关信息调整情况

1、更正事项对2026年第一季度报告合并利润表中上年同期数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	2026 年第一季度	2025 年第一季度	
		调整前	调整后
一、营业总收入	3,022,085.47	70,813,548.29	58,279,654.48
其中：营业收入	3,022,085.47	70,813,548.29	58,279,654.48
二、营业总成本	21,014,345.34	85,352,091.68	72,818,197.87
其中：营业成本	2,108,194.71	67,606,915.96	55,073,022.15

（六）其他内容的调整

除上述更正内容外，公司对已披露的《2025年第一季度报告》《2025年半年度报告》及其摘要、《2025年第三季度报告》《2025年年度报告》及其摘要、《2026年第一季度报告》中与上述财务数据相关的内容同步进行了更正，具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的定期报告。

三、专项意见

（一）审计委员会意见

公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等法律法规、规范性文件及财务会计制度的有关规定，更正后的财务数据及财务报表更加客观、公允地反映公司的财务状况，有助于提高公司财务信息质量，本次会计差错更正的审议、表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

（二）董事会意见

公司本次会计差错更正及定期报告更正严格遵循了《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关要求，更正后的财务数据及财务报表能够更加真实、准确地体现公司的财务状况和经营成果，公司董事会对上述会计差错更正及定期报告更正事项表示认可并同意实施。

四、其他说明

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》以及《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关法律法规、规范性文件的规定，公司修订了《2025年第一季度报告》《2025年半年度报告》及其摘要、《2025年第三季度报告》《2025年年度报告》及其摘要、《2026年第一季度报告》，并于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露。因本次更正给投资者造成的不便，公司致以诚挚的歉意。

特此公告。

南京晶升装备股份有限公司董事会

2026年8月28日